

Geschäftszahlen Januar bis Juni 2022



Kennzahlen

HeidelbergCement Konzern	Januar - Juni				April - Juni			
	2021	2022	Veränderung	Auf vgl. Basis ¹⁾	2021	2022	Veränderung	Auf vgl. Basis ¹⁾
Mio €								
Umsatz	8.938	9.950	11,3 %	11,6 %	4.980	5.523	10,9 %	10,4 %
Ergebnis des laufenden Geschäftsbetriebs vor Abschreibungen (RCOBD ²⁾)	1.720	1.525	-11,4 %	-11,8 %	1.182	1.131	-4,3 %	-5,7 %
RCOBD-Marge in %	19,2	15,3	-392 Bp ³⁾	-403 Bp	23,7	20,5	-325 Bp	-345 Bp
Ergebnis des laufenden Geschäftsbetriebs (RCO ²⁾)	1.084	908	-16,3 %	-15,6 %	862	817	-5,2 %	-5,7 %
RCO-Marge in %	12,1	9,1	-301 Bp	-295 Bp	17,3	14,8	-251 Bp	-251 Bp
Überschuss der Periode	825	597	-27,7 %					
Den Aktionären der HeidelbergCement AG zuzurechnender Überschuss der Periode	755	542	-28,3 %					
Ergebnis je Aktie in € ⁴⁾	3,81	2,82	-0,98					
Mittelfluss aus operativer Geschäftstätigkeit – Fortzuführendes Geschäft	158	-133	-291					
Nettofinanzschulden	7.454	6.792	-662					
Dynamischer Verschuldungsgrad	1,85x	1,85x	0					
Zement- und Klinkerabsatz in Mio t	61,8	58,8	-4,8 %	-2,6 %	33,5	30,5	-8,9 %	-6,7 %
Zuschlagstoffabsatz in Mio t	145,0	141,5	-2,4 %	1,7 %	83,7	79,5	-4,9 %	-1,0 %
Transportbetonabsatz in Mio cbm	23,5	22,5	-4,5 %	-0,6 %	12,7	11,9	-6,5 %	-2,4 %
Asphaltabsatz in Mio t	4,8	3,6	-25,8 %	-0,9 %	2,9	2,2	-23,1 %	2,0 %

Konzerngebiet West- und Südeuropa	Januar - Juni				April - Juni			
	2021	2022	Veränderung	Auf vgl. Basis ¹⁾	2021	2022	Veränderung	Auf vgl. Basis ¹⁾
Mio €								
Umsatz	2.767	3.155	14,0 %	13,5 %	1.531	1.709	11,6 %	11,6 %
Ergebnis des laufenden Geschäftsbetriebs vor Abschreibungen (RCOBD ²⁾)	431	416	-3,5 %	-3,7 %	310	336	8,2 %	8,2 %
RCOBD-Marge in %	15,6	13,2	-239 Bp	-236 Bp	20,3	19,6	-62 Bp	-62 Bp
Ergebnis des laufenden Geschäftsbetriebs (RCO ²⁾)	241	241	-0,3 %	-0,7 %	214	248	16,0 %	15,8 %
RCO-Marge in %	8,7	7,6	-110 Bp	-109 Bp	14,0	14,5	55 Bp	52 Bp
Zement- und Klinkerabsatz in Mio t	15,3	14,5	-5,7 %	-5,7 %	8,5	7,6	-10,6 %	-10,6 %
Zuschlagstoffabsatz in Mio t	43,4	40,7	-6,3 %	-5,6 %	23,5	21,2	-9,9 %	-8,7 %
Transportbetonabsatz in Mio cbm	9,2	8,9	-3,2 %	-2,3 %	5,0	4,6	-6,7 %	-5,3 %
Asphaltabsatz in Mio t	1,8	1,7	-4,3 %	-4,3 %	0,9	0,9	-5,9 %	-5,9 %

Konzerngebiet Nord- und Osteuropa-Zentralasien	Januar - Juni				April - Juni			
	2021	2022	Veränderung	Auf vgl. Basis ¹⁾	2021	2022	Veränderung	Auf vgl. Basis ¹⁾
Mio €								
Umsatz	1.438	1.668	16,0 %	16,9 %	867	987	13,8 %	13,8 %
Ergebnis des laufenden Geschäftsbetriebs vor Abschreibungen (RCOBD ²⁾)	322	294	-8,7 %	-8,4 %	254	235	-7,7 %	-7,9 %
RCOBD-Marge in %	22,4	17,6	-477 Bp	-485 Bp	29,3	23,8	-556 Bp	-558 Bp
Ergebnis des laufenden Geschäftsbetriebs (RCO ²⁾)	228	197	-13,4 %	-13,2 %	207	186	-10,2 %	-10,1 %
RCO-Marge in %	15,8	11,8	-403 Bp	-406 Bp	23,9	18,9	-503 Bp	-498 Bp
Zement- und Klinkerabsatz in Mio t	11,6	10,9	-5,7 %	-5,7 %	7,2	6,4	-9,9 %	-9,9 %
Zuschlagstoffabsatz in Mio t	22,3	22,2	-0,5 %	4,0 %	14,3	13,4	-6,4 %	-2,7 %
Transportbetonabsatz in Mio cbm	2,9	2,9	-0,1 %	2,5 %	1,8	1,7	-6,1 %	-3,9 %

1) Bereinigt um Konsolidierungs- und Wechselkurseffekte.

2) RCOBD = Result from current operations before depreciation and amortisation, RCO = Result from current operations

3) Veränderung in Basispunkten (Bp).

4) Den Aktionären der HeidelbergCement AG zuzurechnen.

Kennzahlen

Konzerngebiet Nordamerika	Januar - Juni				April - Juni			
	2021	2022	Veränderung	Auf vgl. Basis ¹⁾	2021	2022	Veränderung	Auf vgl. Basis ¹⁾
Mio €								
Umsatz	2.118	2.098	-1,0 %	5,5 %	1.269	1.300	2,4 %	5,9 %
Ergebnis des laufenden Geschäftsbetriebs vor Abschreibungen (RCOBD ²⁾)	414	310	-25,2 %	-22,0 %	335	303	-9,6 %	-10,7 %
RCOBD-Marge in %	19,6	14,8	-479 Bp ³⁾	-510 Bp	26,4	23,3	-308 Bp	-409 Bp
Ergebnis des laufenden Geschäftsbetriebs (RCO ²⁾)	247	153	-38,2 %	-30,6 %	251	220	-12,2 %	-11,1 %
RCO-Marge in %	11,7	7,3	-439 Bp	-400 Bp	19,7	16,9	-281 Bp	-313 Bp
Zement- und Klinkerabsatz in Mio t	7,6	6,3	-16,3 %	-1,9 %	4,5	3,8	-15,6 %	-1,6 %
Zuschlagstoffabsatz in Mio t	58,3	55,7	-4,5 %	3,4 %	35,2	33,3	-5,2 %	1,9 %
Transportbetonabsatz in Mio cbm	3,8	2,9	-24,6 %	-4,8 %	2,1	1,6	-21,7 %	-2,1 %
Asphaltabsatz in Mio t	2,0	0,8	-61,3 %	-0,2 %	1,4	0,7	-50,3 %	0,0 %

Konzerngebiet Asien-Pazifik	Januar - Juni				April - Juni			
	2021	2022	Veränderung	Auf vgl. Basis ¹⁾	2021	2022	Veränderung	Auf vgl. Basis ¹⁾
Mio €								
Umsatz	1.520	1.710	12,5 %	6,6 %	754	873	15,9 %	7,7 %
Ergebnis des laufenden Geschäftsbetriebs vor Abschreibungen (RCOBD ²⁾)	319	248	-22,5 %	-26,7 %	161	137	-15,0 %	-21,3 %
RCOBD-Marge in %	21,0	14,5	-653 Bp	-661 Bp	21,4	15,7	-571 Bp	-578 Bp
Ergebnis des laufenden Geschäftsbetriebs (RCO ²⁾)	201	127	-36,7 %	-40,2 %	103	75	-26,7 %	-32,2 %
RCO-Marge in %	13,2	7,5	-579 Bp	-587 Bp	13,6	8,6	-501 Bp	-507 Bp
Zement- und Klinkerabsatz in Mio t	16,8	16,8	-0,1 %	-0,1 %	8,0	7,7	-4,0 %	-4,0 %
Zuschlagstoffabsatz in Mio t	17,2	19,0	10,4 %	10,4 %	8,8	9,8	11,7 %	11,7 %
Transportbetonabsatz in Mio cbm	5,1	5,3	3,0 %	3,0 %	2,6	2,7	4,4 %	4,4 %
Asphaltabsatz in Mio t	0,9	1,0	4,7 %	4,7 %	0,4	0,5	22,5 %	22,5 %

Konzerngebiet Afrika-Östlicher Mittelmeerraum	Januar - Juni				April - Juni			
	2021	2022	Veränderung	Auf vgl. Basis ¹⁾	2021	2022	Veränderung	Auf vgl. Basis ¹⁾
Mio €								
Umsatz	904	1.037	14,7 %	13,4 %	460	510	10,8 %	10,4 %
Ergebnis des laufenden Geschäftsbetriebs vor Abschreibungen (RCOBD ²⁾)	243	252	3,7 %	2,4 %	128	120	-6,5 %	-7,5 %
RCOBD-Marge in %	26,9	24,3	-259 Bp	-258 Bp	27,9	23,5	-436 Bp	-451 Bp
Ergebnis des laufenden Geschäftsbetriebs (RCO ²⁾)	191	198	3,7 %	2,9 %	102	93	-8,9 %	-9,7 %
RCO-Marge in %	21,1	19,1	-201 Bp	-191 Bp	22,2	18,2	-394 Bp	-400 Bp
Zement- und Klinkerabsatz in Mio t	10,4	10,3	-1,0 %	0,6 %	5,2	4,9	-5,7 %	-4,0 %
Zuschlagstoffabsatz in Mio t	3,7	3,8	1,2 %	1,2 %	1,9	1,8	-5,3 %	-5,3 %
Transportbetonabsatz in Mio cbm	2,5	2,5	1,0 %	1,0 %	1,2	1,2	-4,1 %	-4,1 %
Asphaltabsatz in Mio t	0,1	0,1	-6,3 %	-6,3 %	0,1	0,1	22,2 %	22,2 %

Konzernservice	Januar - Juni				April - Juni			
	2021	2022	Veränderung	Auf vgl. Basis ¹⁾	2021	2022	Veränderung	Auf vgl. Basis ¹⁾
Mio €								
Umsatz	623	973	56,1 %	56,8 %	360	512	42,0 %	42,6 %
Ergebnis des laufenden Geschäftsbetriebs vor Abschreibungen (RCOBD ²⁾)	13	19	41,4 %	46,3 %	7	10	32,2 %	39,1 %
RCOBD-Marge in %	2,1	1,9	-20 Bp	-14 Bp	2,0	1,9	-14 Bp	-5 Bp
Ergebnis des laufenden Geschäftsbetriebs (RCO ²⁾)	13	19	42,1 %	47,1 %	7	9	31,9 %	38,9 %
RCO-Marge in %	2,1	1,9	-19 Bp	-13 Bp	2,0	1,9	-14 Bp	-5 Bp

1) Bereinigt um Konsolidierungs- und Wechselkurseffekte.

2) RCOBD = Result from current operations before depreciation and amortisation, RCO = Result from current operations.

3) Veränderung in Basispunkten (Bp).

Finanzkalender

Finanzkalender

Quartalsmitteilung Januar bis September 2022

3. November 2022

Kontakt

Unternehmenskommunikation

Telefon: + 49 (0) 6221 481-13227

Telefax: + 49 (0) 6221 481-13217

E-Mail: info@heidelbergcement.com**Investor Relations**

Telefon Institutionelle Anleger: + 49 (0) 6221 481-13925, +49 (0) 6221 481-41016 und + 49 (0) 6221 481-39670

Telefon Privatanleger: + 49 (0) 6221 481-13256

Telefax: + 49 (0) 6221 481-13217

E-Mail: ir-info@heidelbergcement.com

Die Geschäftszahlen Januar bis Juni 2022 wurden am 28. Juli 2022 veröffentlicht.